

محمد فاضلی درباره مهاجرت ایرانی‌ها:

## ۸۰در صد گفتند که دیگر تمایلی به بازگشت به کشور ندارند



گروه سیاسی – دکتر فاضلی:

یکی از جداول نتایج این تحقیق نشان داد، شیوه حکمرانی و مملکت داری در ایران هم‌راستا باخواست مردم نیست و ۸۰درصد مردم کاملاً بااین شیوه مخالفند، ۱۳٫۶درصد نیز مخالف هستند و در مجموع ۹۳٫۶درصد بااستخگویان اعلام کردند نسبت به شیوه حکمرانی فعلی مخالف با کاملاً مخالف هستند.

یکی جامعه‌شناس با اشاره به نتایج یک تحقیق گفت: اصلی‌ترین انگیزه خروج از کشور مشکلات و متغیرهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است و به این نتیجه رسیدیم که باید در رابطه بین حکومت و مردم تجدید نظر شود. سومین نشست همایش «مهاجرت‌نخبگان علمی در ایران امروز، چالش‌ها و راهکارها» با موضوع «وضعیت اجتماعی و اقتصادی ایران و تاثیر آن بر مهاجرت نخبگان» با حضور دکتر هادی خانیکی، استاد دانشگاه علامه طباطبائی، دکتر ماندانا تیشه یار استاد یار جامعه‌شناسی دانشگاه علامه طباطبائی، دکتر رسول صادقی دانشیار دانشگاه تهران، دکتر محمد فاضلی جامعه‌شناس، دکتر علی نفی مشایخی استاد دانشگاه صنعتی شریف و دکتر عبدالمحمد کاظمی پور استاد دانشگاه گلگري کانادا از طریق اسکایپ در پژوهشگاه صنعت نفت تهران بر گرز شد.

دکتر محمد فاضلی، پژوهشگر توسعه در این همایش گفت: نتایج تحقیقی که در سال ۱۴۰۲ از طریق پرسشنامه آنلاین با حضور حدود ۱۱ هزار و ۹۰۰ نفر میانگین تحصیلات کارشناسی انجام شد، نشان داد فقط ۱۶ درصد ایرانیان به مهاجرت فکر نمی کنند. ۲۱درصد کسانی بودند که برای مهاجرت اقدام کرده بودند و سه درصد نیز کسانی بودند که اعلام کردند اقدام کرده و به زودی از ایران خارج می شوند.

وی افزود: از بین کسانی که از ایران مهاجرت کرده بودند و در این تحقیق شرکت کردند، فقط ۲۰درصد اعلام کردند ما می‌اند به کشور بازگردند و ۸۰درصد گفتند که دیگر تمایلی به بازگشت به کشور ندارند.

دکتر فاضلی گفت: نتایج این تحقیق نشان داد که اصلی ترین انگیزه خروج از کشور مشکلات و متغیرهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است و به این نتیجه رسیدیم که باید در رابطه بین حکومت و مردم تجدید نظر شود.

با ادامه روند فعلی مهاجرت، ایران از سرمایه‌های انسانی تهی می شود این پژوهشگر علوم اجتماعی افزود: پیام اصلی این تحقیق این بود که شیوه حکمرانی در ایران باید تغییر کند و با شیوه‌های فعلی و بدون برنامه مدون برای ایرانیان در داخل و خارج کشور، ادامه روند فعلی باعث می شود ایران از سرمایه های انسانی تهی شود.

وی گفت: مساله مهم این است که علاوه بر فعل مهاجرت، ذهنیت مهاجرت به مساله مهمتری در کشور تبدیل شده است و حاکمان و سیاستگذاران کشور باید به این مساله توجه کنند.

دکتر فاضلی افزود: یکی از جداول نتایج این تحقیق نشان داد، شیوه حکمرانی و مملکت داری در ایران هم‌راستا باخواست مردم نیست و ۸۰درصد مردم کاملاً بااین شیویه مخالفند، ۱۳٫۶درصد نیز مخالف هستند و در مجموع ۹۳٫۶درصد بااستخگویان اعلام کردند نسبت به شیوه حکمرانی فعلی مخالف یا کاملاًمخالف هستند.

وی گفت:۹۴درصد پاسخگویان این تحقیق نیز اعلام کردند آزادی و امنیت در فعالیت های سیاسی وجود ندارد و در مورد این گزاره که به حاکمیت اعتماد دارم، ۹۰٫۳درصد پاسخ مخالف دادند.

دکتر فاضلی افزود: در واکنش به این گزاره که در اداره جامعه فساد اندک است، ۹۶درصد مخالف بودند. همچنین میانگین نمره کسانی که اعلام کرده بودند به مهاجرت فکر نمی کنند درباره وضعیت اجتماعی ایران از ۳۰ حدود ۷٫۴ بود و هر چه به سمت افرادی که تمایل به مهاجرت دارند، برای مهاجرت اقدام کرده اند یا مهاجرت کرده‌اند پیش می‌رویم این نمره کمتر می شود و به ۵٫۶ رسید. وی گفت: در بین افرادی که از کشور خارج شده‌اند نیز هر چه به زمان جلوتر می‌رسیم، افرادی که با احساس مثبت تری از کشور خارج شده‌اند کمتر می‌شود. عمده تحقیقات مربوط به مهاجرت به دولت و حاکمیت مربوط می‌شود دکتر عبدالمحمد کاظمی پور، استاد دانشگاه گلگري کانادا که از طریق اسکایپ در این همایش سخنرانی کرده بود گفت: در تحقیقی که ما انجام دادیم، به نتایجی شبیه نتایج تحقیق دکتر فاضلی رسیدیم. عمده تحقیقات مربوط به مهاجرت به دولت و حاکمیت مربوط می‌شود و نشان می‌دهد که اوضاع خظیر است.وی افزود: در گذشته موضوع مهاجرت مساله اصلی بود اما امروز میل به مهاجرت به یک مساله بسیار مهم تبدیل شده است. کشورهای اندکی در دنیا این وضعیت را دارند، سرفه‌های بی بازگشت افزایش پیدا کرده است و مساله دیگر شکاف بین افرادی است که مهاجرت کرده‌اند و کسانی که می‌خواهند بروند و نمی‌توانند.

دکتر کاظمی پور گفت: افرادی که میل به مهاجرت دارند اما موفق نمی‌شوند، با روشهای غیر مهاجرتی و ناراضیاتی، اعتراض و اغتشاش ناراضختی خود را نشان می‌دهند و به این ترتیب فرایند زندگی در جامعه دچار اختلال می‌شود و پدیده جدیدی شکل می‌گیرد که می‌توان به آن مهاجرت ذهنی یا خیالی گفت. افرادی که مهاجرت نکرده‌اند مدام به آن فکر می‌کنند و همواره خود را انسان در آستانه مهاجرت فرض می‌کنند.

وی افزود: این وضعیت سبک زندگی متفاوتی را ایجاد می‌کند. افرادی که روابط خود را با دوستان تغییر می‌دهند، دوستان قدیمی خود را ترک می‌کنند، دوستانی را انتخاب می‌کنند که احتمالاً برای دوران بعد از مهاجرت به دردتشان می‌خورد. در چنین شرایطی اصل بر مهاجرت کردن است و افرادی که تمایلی به مهاجرت ندارند، باید برای این دیدگاه خود دلیل داشته باشند.

استاد دانشگاه گلگري کانادا گفت: در دنیا معمولاً مهاجرت‌کننده‌ها بیشتر به سمت افراد کمتر ماهر و با تحصیلات پایین است و این گروه از مهاجران رو به افزایش است؛ اما در ایران بر عکس است و مهاجران تحصیلمکرده و نیروهای ماهر رو به افزایش بوده و این پدیده نیز در دنیا کم نظیر است و موج پناهندگان تحصیلکرده ایرانی نیز بیشتر شده است.

وی افزود: در این میان مقصدهای مهاجرتی جدیدی مثل ترکیه یا کاناد هم پیدا شده که در گذشته جزو مقاصد اصلی مهاجران ایرانی نبودند. به طوری که سال ۲۰۱۴ حدود ۱۷ هزار ایرانی به کانادا مهاجرت کردند که رکورد است.

دکتر کاظمی پور گفت: جمع بندی من این است که در مقیاس جهانی، میل مهاجرت بالا در ایرانیان غیر معمول است و یک ویژگی خاص شده است. افرادی که به مهاجرت فکر می‌کنند هیچ دلیل خاصی لازم نیست بیان کنند و فرهنگ مهاجرت آنها را به این طرف سوق می‌دهد و کسانی که مهاجرت نمی‌کنند باید دلیل داشته باشند!

**تماس با اقتصادکیش**
**۴۴۴۲۴۹۹۹**

### سیاسی

**رئیس‌جمهور:**

# بر خورد د با مردم در خیابان بخاطر درست عمل نکردن ما است

■ **رئیس جمهور، گفت: تقوی یعنی حرکت بدون خطا و عیب و متفی کسی است که بدون خطا و اشتباه حرکت می کند.**



دوستی افرادی را بر سر کار بیورید که تجربه ندارند. مگر می‌شود کسی که تجربه ندارد مدیرکل یا رئیس اداره شود؟ اما متأسفانه در جامعه ما این موضوع اتفاق افتاده است. رئیس جمهور یادآور شد: شاه‌شده‌ایم که با مسئولیت‌های طرف هیچ تجربه‌ای ندارد اما ناگهان مدیرکل ساز سامانی می‌شود چون حزب الهی است، آیا حزب الهی باید بدون تجربه و امتحان بالا بیاید؟ می‌شود مسئولیت‌رایه کسی سپرد که تجربه و علم لازم آنرا ندارد؟ آیا حیثیتی بالاتر از این وجود دارد.

وی تأکید کرد: مشکلاتی که داریم از این است که کارها را به کسانی می‌سپاریم که تجربه و علم کافی ندارند و گرنه امکان ندارد ایرانی داشته‌باشیم که از همسایگان عقب‌تر باشد در حالی که رهبر انقلاب میگوید باید در علم، نوآوری، مدیریت و اقتصاد الهام

**روز قیامت اجازنه نمی‌دهند حرف بزینم بلکه می‌گویند عملکردت چه بود؟ خداوند پادش کار خیر را حتی اگر به اندازه نذرهای باشسد، خواهد داد. خداوند ان من مدیر هیچ**

**بهبانه‌ای را نخواهد پذیرفت وقتی در بی عدالتی و بی انصافی هستم. بار سنگینی بر دوش ما مسلمانان و مدعیان حق و عدالت است که در جامعه حق و عدالت انصاف را پیاده کنیم. این چیزی است که باید به دنبال آن باشیم نه اینکه قوم و خویش و دسته و حزب جناح خود را حاکم کنیم. رئیس جمهور بیان اینکه باید کمک کنیم افرادی که تقوی تر هستند انتخاب شوند، گفت: باید کار را به کاردان بسپاریم و کمک کنیم که بهترین‌ها و متفی تر‌ها را انتخاب کنیم. باید جور دیگر نگاه و عمل کنیم. ایران برای همه ایرانیان است، ایران ما مسرزمینی از قومیت‌ها، لهجه‌ها و زبان‌هاست و ما می‌توانیم براساس عدالت و انصاف در کنار هم زندگی کنیم. پزشکیمان افزود: می‌توانیم با عزت و سربلندی و آلام بخشش در منطقه خاورمیانه زندگی کنیم که به عنوان مسلمان و ولایت فقیه باید کاری کنیم که الگو شویم. الگو شدن با گفتن نیست، بادعا کردن نیست بلکه با رحمت و انصاف و گذشت است. وی تصریح کرد: باید در رفتار خود نشان دهیم، گفتار رفتار، علم، مهارت، عمل و درستی را ببینید باور می‌کنند اما اگر غیر از این باشد هرگز باور نمی‌کنند.**

رئیس جمهور با اشاره به بخش‌هایی از کتاب «حق و باطل از دیدگاه قرآن» نوشته شهید بهشتی، گفت: امنی را نشناسید، رفتارشان را ببینید اگر مصفانه و مهربانانه است و منصف هستند، آن اسلام است. در بخش‌باشیم، پزشکیمان ادامه داد: آنچه باید باشیم در رفتار استمد در زبان بگویم کافی نیست. مردم وقتی رفتار، علم، مهارت، عمل و درستی را ببینید باور می‌کنند اما اگر غیر از این باشد هرگز باور نمی‌کنند.

رئیس جمهور با اشاره به بخش‌هایی از کتاب «حق و باطل از دیدگاه قرآن» نوشته شهید بهشتی، گفت: امنی را نشناسید، رفتارشان را ببینید اگر مصفانه و مهربانانه است و منصف هستند، آن اسلام است. در بخش‌باشیم، پزشکیمان ادامه داد: آنچه باید باشیم در رفتار استمد در زبان بگویم کافی نیست. مردم وقتی رفتار، علم، مهارت، عمل و درستی را ببینید باور می‌کنند اما اگر غیر از این باشد هرگز باور نمی‌کنند.

## داندیش عضو شورای مرکزی و معاون حزب اعتدال و توسعه: انتصاب زنان توانمند و متخصص در برنامه رئیس‌جمهور است

اجرائی کشور تأکید شد.دکتر علی مطهری نیز از رییس جمهور بابت میزبانی جلسه تشکر کردند و پیشنهاداتی ارائه نمودند. آقای پزشکیمان در پاسخ به دغدغه های حاضران، صادقانه و در کمال خضوع تأکید کردند که برنامه هائی وفق جلسات صاحب نظران و کارشناسان در دست تدوین و تهیه است تا برخی مسملان را حل کرده و بخشی از فرایندها را اصلاح کنیم.ایشان گفتند در عرصه آموزش و پرورش بصورت جدی پیگیر هستند تا مدارسی به بدان نیازاست ساخته شود؛ «آموزش» نیاز به بازنگری و تغییر دارد. وی تصریح کرد که ان شاءالله با حمایت مردم و یابرنامه ریزی تلاش خواهیم کرد که وضعیت فعلی رو به جلو دستخوش تغییر شده و از ملت عزیزمان به شرح اینکه «ملت خوبی داریم که ما را تحمل می‌کنند» تحلیل کردند.

لیست نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی موجب در رسیدن جملگی جهت تجدید دیدار با رییس جمهور محترم جناب آقای پزشکیمان به پاسطور رفتیم. رییس جمهور محترم با حوصله و دقت بسیار بیش از یک ساعت صحبت های دوازده تن از دوستان را شنیدند. هر کدام از خانم ها و آقایان در حوزه های تخصصی خود پیشنهادات و دغدغه و پیشنات را بیان کردند. در حوزه های تولید، صنعت، سلامت، اقتصاد، فرهنگ،هنر، کار و کارگر، فرهنگ عمومی، اعتماد مردم، نارتازش های برق و گاز، آموزش و پرورش، رفغ فیلترینگ، قانون حجاب و فضای تخریب رییس جمهور و دولت ایشان از جمله بر ضرورت انتصاب زنان توانمند و متخصص برای ارتقاء جایگاه زنان در سطح تصمیم گیری و

**سرویس سیاسی** –عضو شورای مرکزی و معاون حزب اعتدال و توسعه تأکید کرد: انتصاب زنان توانمند و متخصص در بدنه دولت و استانداری هادر استای «ارتقاء جایگاه نان» در سطح تصمیم گیری و اجرائی کشور در برنامه رئیس‌جمهور است. پرویز داداندیش، عضو شورای مرکزی و معاون حزب اعتدال و توسعه با اشاره به نشست نامزدهای انتخاباتی لیست صدای ملت با رئیس‌جمهور در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، نوشت: اعضای

**باهر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:**

## مجموع افراد برخی از احزاب از ظرفیت یک فولکس واگن هم کمتر است

جدی داریم. در قانون اساسی تشکیل احزاب آزاد است. قانون احزاب هم در مجلس چند بار اصلاح شده است اما مشکلات باقی است. وی امه داد: حدود ۲۰۰ حزب ففعال داریم، اسما مجموع افراد برخی از این احزاب از ظرفیت یک فولکس واگن هم کمتر است. مردم مسالاری دینی به وجود چند حزب قدرتمند و پاسخگو نیاز دارد. میاسیون منافع حزبی را می‌خواهند، اما هزینه های آن را نمی‌خواهند. نامزدهای احزاب وقتی به مجلس شورای اسلامی می‌روند، به نردبسان احزاب لگد می‌زنند. عضو مجمع

**سرویس سیاسی** –عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: اصولگراها به دو گروه تند و معتدل تقسیم شده‌اند. اصلاح طلب‌ها هم همانگونه هستند و یک گروه معتدلی هم وجود دارند. دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری با انتقاد از آسیب‌های فعالیت احزاب کشور، گفت: نامزدهای احزاب وقتی به مجلس شورای اسلامی می‌روند، به نردبان احزاب لگد می‌زنند. محمدرضا باهنر در مراسم افتتاح چهاردهمین مجمع عمومی حزب مولفله اسلامی اظهار کرد: در زمینه تحزب مشکلات

**یادداشت ...**

## یک تربیون آزاد در چهارراه ولی عصر بگذاردید و نظر مردم را ببرسید



عباس عبیدی فعال سیاسی

صداو سیما بیش از آنکه بازتاب‌دهنده واقعبت ولو با روایت معین باشد، دنبال توجیه اقدامات رسمی جناحی به هر شیوه‌ای است. دنبال نادیده گرفتن اکثریت بزرگی از مردمی است که خارج از دایره مخاطبان آن هستند. جالب اینکه همین کار را هم نادرست انجام می‌دهد و نتیجه عکس می‌گیرد.

نمونه آن سوریه و مسئله فلسطین است.

عباس عبیدی نوشت: با قاطعیت باید گفت ضعیف‌ترین و ناکارآمدترین نهادهای اصلی کشور، نهاد رسانه‌ای به‌ویژه صداو سیما است. گرچه اغلب نهادهای جامعه به‌طور نسبی دچار ضعف و ناکارآمدی شده‌اند، ولی صداو سیما در قعر این مجموعه قرار دارد. علت اصلی نیز به غلبه رویکرد روایت‌محوری و محدود بودن تعداد مخاطبان اصلی آن برمی‌گردد.

در واقع، گویی صداو سیما از طریق انتشار روایت‌هایی که تناسبی با واقعیت ندارند، وظیفه شارژ کردن روحی عده‌ای مخاطب خاص را برعهده داشته، و کاری به حقیقت و واقعیت امور ندارد. جالب اینکه سالی دو بار هم «نشست تحول در صداو سیما» برگزار می‌کنند و مصداق «خود گویی و خود خندی» هستند.

با این حال، در پیام مقام رهبری به نشست اخیر آنان، نکته‌ای بود که ظاهراً مدیریت صداو سیما خندان متوجه آن نشده باشد؛ آن‌د قصد پرداختن به آن را ندارند. «عقید کردن روایت به واقعیت» نکته مورد نظر است.

به‌طور قطع، هنگامی که اتفاقی رخ می‌دهد، هر رسانه‌ای برحسب رویکرد و زاویه دید خود روایتی متفاوت از آن واقعه و رویداد ارائه می‌دهد ولی این روایت بر ستون واقعیت استوار است و نه اوهام و خیالات. به عبارت دیگر، روایت علیه واقعیت نیست، بلکه نحوه دیدن و تاحلی تفسیر آن است.

اگر کسی مرتکب تفتلی شود و همه شواهد هم آن را تأیید کند، در این صورت انکار آن «روایت» محسوب نمی‌شود؛ بلکه دروغ و قلب حقیقت و واقعیت است. روایت واقعی واقعیت استوار است و نه اوهام و خیالات. به عبارت دیگر، روایت علیه به حامیان پشت صحنه آن، به نقش احتمالی مقتول در بروز تنش، به زمینه‌های اجتماعی و روانی رویداد و... این کار باید با دقت تمام و تعهد به ارزش‌های خبری و رسانه‌ای صورت گیرد. حتی در این روایت نیز نمی‌توان خلاف واقع گفت. برای مثال، هیچ‌گاه نباید کسی را که حامی قاتل نبوده، به دروغ حامی او معرفی کنیم. انکار یا قلب واقعیت بدترین سیاستی است که یک رسانه می‌تواند در پیش بگیرد. نکته مهم‌تر اینکه انکار واقعیت، موجب می‌شود که مخاطبان واقعیت‌های مطلوب رسانه را هم نپذیرند.

به عبارت دیگر، رسانه‌های که واقعیت را انکار می‌کنند، متوجه نمی‌شود که اگر در مواردی هم واقعیت را بگویند، مخاطب آن را نمی‌پذیرد و به حساب رویکرد کلی آن رسانه که نفی واقعیت است می‌گذارد و آن را دروغ تلقی می‌کند. دقیقاً مثل چوپان دروغگو می‌شود. در نتیجه، دست‌اندرکاران رسانه متوجه نمی‌شوند که چه مردم در این موارد آسان را باور نمی‌کنند، حتی در مورد پذیرش اخبار و مطالب واقع‌گرایانه به دست‌انان و انکش مبنی از خود نشان می‌دهند. بدتر اینکه دست‌اندرکاران رسانه‌های «روایت‌محور» نیز از همه خودشان فریب روایت‌های نادرست خود را می‌خورند و آنها را باور می‌کنند!

رسانه ملی یک مشکل دیگر هم دارد. هر نویسنده یا رسانه‌ای می‌تواند مخاطبان معینی را برای خود تعیین کند و به‌خواست‌های آنان پاسخ دهد. یک رسانه کارگری نباید طرح مشکلات و تأمین منافع کارگران است. درحالی که یک رسانه کارفرمایی بر عکس عمل می‌کند و هیچ‌کدام نیز نیاز و ضرورتی نمی‌بینند که به موضوعات مورد علاقه مخاطبان دیگر بپردازند.

ولی هنگامی که یک رسانه خود را «رسانه ملی» می‌نامد و از بودجه عمومی ارتزاق می‌کند، باید همه ملت را مخاطب خود قرار دهد. «رسانه ملی» نه تنها رسانه جناحی نیست، بلکه «رسانه حکومتی» هم نباید باشد. اولویت اول باید بازتاب‌دهنده خواست عمومی باشد. قرار نیست که فقط مطالبات و خواست‌های یک گروه اندک و با حکومت و دولت را بازتاب دهد. این رفتار از یک‌سوی، موجب دوری مردم از آن رسانه می‌شود و از سوی دیگر، زمینه ریاکاری و دورویی را فراهم می‌کند. همچنین، این فرساده‌ها را عهددار امور می‌کند که تنها ویژگی آنها گام برداشتن در راه و مطالبات آن گروه اندک است.

متأسفانه صداو سیما بیش از آنکه بازتاب‌دهنده واقعبت ولو با روایت معین باشد، دنبال توجیه اقدامات رسمی جناحی به هر شیوه‌ای است. دنبال نادیده گرفتن اکثریت بزرگی از مردمی است که خارج از دایره مخاطبان آن هستند. جالب اینکه همین کار را هم نادرست انجام می‌دهد و نتیجه عکس می‌گیرد. نمونه آن سوریه و مسئله فلسطین است.

چرا ناکارآمد شده‌اند؟ چون آنها در فضای رسانه‌ای رقابتی قرار گرفته‌اند؛ درحالی‌که عادت به چنین فضایی ندارند. صداو سیما از گذشته دور از چند رانت برخوردار بود. بودجه نامحدود دولت، عدم پاسخگویی مناسب و نظارت‌ناپذیری مدنی، و از همه مهم‌تر انحصاری بودن و عدم رقابت، حتی یکی از این رانت‌ها موجب اختلال جدی در رسانه می‌شود؛ چه رسد که هر سه مورد آن با هم تضعیف شوند. اکنون سال‌هاست که رانت سوم تا حدود زیادی برچیده شده است، ولی این ساختار حجیم و چاق و ناکارآمد به زندگی ما، آن سه رانت عادت کرده بود. در رانت اول هم به شکل‌های دیگری دچار ضعف شده‌اند. بودجه‌های حکومتی دیگر مثل سابق نیست، درآمد آگهی‌ها هم به علت عملکرد فاجعه‌بار آن کاهش یافته است، و بالاخره شکلگیری تنوع رسانه‌های ماهواره‌ای و شبکه‌های مجازی نیز موجب نظارت نسبی و البته غیررسمی بر این رسانه شده است.

در نتیجه، صداو سیما در یک خلأ هویتی و کارشناسی و سیاستی قرار دارد. به همین علت است که مدیریت آن عملکرد خود در انتخابات ۱۴۰۲ را یکی از اتفاقات و تحولات مهم در این رسانه می‌داند؛ انتخباتی که نمایندگانش بعضاً با ۳۰درصد واجدین حق رأی به مجلسی راه یافته‌اند و عملکرد آن مجلس نیز اظهار من‌الشیس است. صداو سیما دچار بازی با اعداد و ارقام شده است.

دیدن فوتبال باشگاه‌های اروپا یا به حساب مخاطب خود می‌گذارد ولی جرات ندارند که یک تربیون آزاد و مستقیم در چهارراه ولی عصر بگذارند تا ببینند مردم چه می‌گویند و چه نگاهی به سیاست‌های این رسانه دارند. هنگامی که رسانه رسمی یک نظام، در قعر ناکارآمدی باشد، مثل آن است که فشار خون آن به زیر ۶ برسد که فرد را دچار غش، تاری دید، عدم تعادل، گیجی و انواع و اقسام مشکلات می‌کند. مشابه این وضعیت برای ساختار متکی به چنین رسانه ناکارآمدی به وجود می‌آید. رسانه در مقام ابزار گردش اطلاعات و تحلیل در کل جامعه و حکومت نقش خود را ایفا می‌کند. رسانه ناکارآمد قادر به چنین انتقالی نیست و جریان ضعیفی از اطلاعات و تحلیل‌های نادرست و نابخردانه منتقل می‌کند و موجب این عوارض می‌شود.

راه اصلاح امور از اصلاح نظام رسانه‌ای به‌ویژه صداو سیما می‌گذرد. بدون خانه‌تکانی اساسی و تغییر رویکردی در این رسانه هیچ اتفاق مثبتی که پایدار هم باشد در ایران رخ نخواهد داد. این رسانه به این عرضی و طولبی در برابر رسانه‌های بسیار کوچکتر هم ناتوان و فاقد اثر گذاری است.

مدیران آن ممکن است انسان‌های خوبی باشند، من نمی‌شناسم؛ ولی روشن است که عملکرد آنان موجب خروج مرجعیت رسانه‌ای از کشور شده است. بسیاری از اخبار و تحلیل‌های آن موجب طزن و مضحکه می‌شود. همین امروز هم اقدام اصلاح آن شود درست است؛ چه رسد که بی‌اندازه موهوم و خیالی موکل شود.

# کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۲

# صنایع چوب حلاج کیش